
 
 

政 適 委 第 ３ ２ 号  

令和８年１月３０日  
 
日本公認会計士協会会長 殿 

 
総務省政治資金適正化委員会事務局長  

 
 

政治資金監査に関する集合研修の開催（令和８年３月）について（再周知依頼） 

 

 

 政治資金監査制度の運用並びに登録政治資金監査人の登録及び研修に当たりまし

ては、平素からご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 令和７年度における「政治資金監査に関する研修（登録時研修）」及び「政治資金監

査実務に関するフォローアップ研修」について、昨年４月、貴会の会員へ周知してい

ただくよう依頼をさせていただいたところですが、大阪（令和８年３月 19 日）及び

東京（令和８年３月 25 日）の集合研修の開催まで日が近づいてきたため、再度、周

知の依頼をさせていただきます。 

 当委員会からは別紙のとおり各登録政治資金監査人に連絡しているところですが、

貴会におかれましても、所属する会員の皆様に対しご周知いただきますようご協力を

お願い申し上げます。 


